
UCHWAŁA Nr XXVII/208/17 

RADY GMINY DYGOWO 
z dnia 08 czerwca 2017 roku 

  

w sprawie uznania drzewa z gatunku dąb szypułkowy za pomnik przyrody.  
 
  
                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 6 ust.1 pkt 6, art. 44 ust.1, 2 i 3a oraz art. 
45 ust.1 oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2016 r. poz. 2134 
ze zm.), uchwala się, co następuje: 
  
§ 1.  
1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia  
    630 cm, rosnące na terenie działki Nr 71/4, (współrzędne geograficzne N: 54°06'07. 84"  
    E: 15° 50'13. 46" ) obręb ewidencyjny Łykowo, Gmina Dygowo.  
2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - Dąb Jan. 
 
§ 2.  
Drzewo opisane w § 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej, naukowej i dydaktycznej poprzez ochronę w granicach jego 
lokalizacji. Ochrona drzewa w granicach lokalizacji obejmuje zasięg ochrony i systemu 
korzeniowego nie mniejszy niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia 
drzewa. 
  
§ 3.  
W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody wprowadza się zakazy: 
1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru. 
2. Uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 
3. Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody  
    albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 
4. Umieszczania na drzewie tablic reklamowych. 
 
§ 4.  
Wykonanie uchwały i nadzór nad pomnikiem powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 
 
§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Zachodniopomorskiego. 
  
  
  
  
  
 

  



UZASADNIENIE 

Drzewo rośnie na terenie zabudowanym, na nieruchomości prywatnej w Łykowie, 
działka nr 71/4, obr. ewidencyjny Łykowo, Gmina Dygowo. Jest to jedno z bardziej 
okazałych egzemplarzy rosnących na terenie Gminy Dygowo. Drzewo jest zdrowe o 
symetrycznej koronie, posiada doskonałe warunki na wieloletnie przeżycie i nie stanowi 
potencjalnego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i ich mienia. 

Mając na względzie ogólnie obserwowaną tendencję do wycinania drzew, należy 
czynić starania, aby zabezpieczyć drzewa najbardziej okazałe. Stąd propozycja ochrony dębu 
szypułkowego w Łykowie poprzez ustanowienie go pomnikiem przyrody. 

Właściciele nieruchomości, na której rośnie przedmiotowe drzewo zostali zapoznani z 
konsekwencjami objęcia drzewa ochroną, wynikającą z ustanowienia go pomnikiem przyrody 
i wyrazili zgodę na podjęcie takiej uchwały. 

  

  
 


